令和6年3月26日

日本原子力学会北関東支部

会員各位

日本原子力学会 北関東支部

支部長  前田  誠一郎

原子力学会北関東支部 第 14 回(令和 6 年度)支部大会のご案内

拝啓  時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

令和 6年度の支部大会のご案内を申し上げます。大会にあわせて恒例の特別講演

を開催いたします。本年度は、北海道大学大学院工学研究院の千葉 豪氏をお招き

し、「炉物理と原子力人材育成への提言 ～研究機関と大学での経験を通して～」と

題してご講演いただく予定です。

大会に先立って技術功労賞表彰式を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

原子力学会北関東支部 令和 6 年度支部大会

日時：令和 6 年 4 月 5 日（金）15：00～16：50

場所：Web 開催

上記のプログラムについて学会員に限らず、どなたでも聴講可能です。なお、議案

審議でのご発言は学会員に限定させていただきます。

参加をご希望の方は、開催時間になりましたら下記の URL へアクセスしてご参加く

ださい。

https://us02web.zoom.us/j/87398354418?pwd=TmZLM29ZMUxVQy9HTnRTbnRPVF

hQdz09

ウェビナーID： 873 9835 4418

パスコード： 001155

プログラム

原子力学会北関東支部 第 14 回(令和 6 年度)支部大会

１．特別講演（15：00～16：00）

講師：北海道大学大学院工学研究院 応用量子科学部門教授

千葉 豪 氏

演題：炉物理と原子力人材育成への提言～研究機関と大学での経験を通して～

     概要：

講演者は、サイクル機構大洗での勤務を皮切りに、JJ 統合後は JAEA 東

海原科研、そして北大と、異なる文化を持つ研究機関・大学で 20 年強、原子

力の研究・教育に携わってきた。キャリアの折り返し点を過ぎた今、これまで

の経験を踏まえながら、講演者自身が深く関わってきた炉物理・核データ分

野を中心に、教育・研究現場への提言を試みる。

２．令和 5 年度 技術功労賞 表彰式（16：10～16：20）

３．議案審議（16：20～16：50）

お問い合わせ先（北関東支部庶務幹事） 深野 義隆

E-mail： fukano.yoshitaka@jaea.go.jp